
اقتصاد کیــش-    هــدف راه اندازی 
و استفاده گســترده از سامانه هوشمند 
اشــتغال، رعایت حقــوق کارگران و 
کارفرمایان و بهینه سازی فضای کسب 

و کار درجزیره کیش است.
به گزارش اقتصــاد  کیش، محمدعلی 
جلایــر مدیــر واحــد کار و خدمات 
اشــتغال این منطقه آزاد  کیش با اشاره 
به ضــرورت توجه جدی کارفرمایان و 
کارگران به مزایای سامانه اشتغال گفت: 
هدف از راه اندازی و استفاده گسترده از 
سامانه هوشمند اشتغال صیانت از حقوق 

کارگران و همچنین حمایت از کارفرمایان 
و سرمایه گذاران  در بهینه سازی فضای 

کسب و کار جزیره کیش است.
وی ســاماندهی اموراشــتغال و ثبت 
قراردادهای کارگران، تجمیع اطلاعات 
افــراد شــاغل درکارگاه های ســطح 
جزیره،دســتیابی بــه اهــداف دولت 
الکترونیک، کاهــش مراجعات اداری و 
تسهیل دسترسی شرکت ها به قوانین و 
مقررات کار را از دیگرمزایای این سامانه 
هوشــمند برشمرد وگفت: پیش از این، 
قرارداد ۱۲ هزار کارگر در سامانه هوشمند 
اشتغال ثبت شده و تنها اطلاعات کارگران 
قابل مشاهده بود، اما در حال حاضر با به 
روز رسانی این درگاه الکترونیکی،کارگران 
و کارکنان می توانند به فایل قراردادهای کار 

نیز دسترسی داشته باشند.
محمدعلی جلایــر افزود: طبق ماده ۱۰ 
مقررات اشتغال در مناطق آزاد و همچنین 
ماده ۱۰ قانون کار در ســرزمین اصلی، 
قرارداد بین کارفرما و کارگر در ۳ نسخه 
تنظیم می شود و هرنسخه باید در اختیار 
کارگر، کارفرما و اداره کار محل فعالیت 

قرارگیــرد که با راه اندازی این ســامانه 
هوشمند، ضمن اعمال قانون  از اجحاف 
به حقوق کارگران در تحمیل قراردادهای 

سفید کار پیشگیری میشود 
مدیر واحد کار و خدمات اشتغال سازمان 
منطقه آزاد کیش تاکیدکــرد:  هرگونه 
اطلاعات مربوط به قرارداد، تغییرات آن 
و همچنین روند ترک کار باید در سامانه 

هوشمنداشتغال ثبت شود
 دکترجلایر افزود: کارفرما موظف است 
برای جلوگیری از هرگونه ادعایی مبنی بر 
اخراج و تحمیل خسارت های احتمالی 
به کارگاه، اطلاعات ترک کار کارگر را در 
سامانه ثبت نموده تا در صورت طرح دعوا 
از سوی کارگر به هیات رسیدگی، طبق 
اطلاعات درج شده در سامانه، صحت 
یــا عدم صحت موضوع اخراج و مدت 

کارکرد قابل استناد باشد.
به گفته مدیر واحد کار و خدمات اشتغال 
ســازمان منطقه آزاد کیــش مفاد قانون 
کار در ســرزمین اصلی ۲۰۳ ماده است 
در صورتیکه برای تسهیل امور سرمایه 
گذاری و اشتغال مفاد مقررات کار مناطق 

آزاد به ۵۱ ماده کاهش داشــته و منعطف 
تر شده است.

 دکترجلایــر با بیان اینکه  اگرچه تمامی 
امور با توافق بین کارفرما و کارگر انجام 
می شود اما به معنای از بین رفتن حقوق 
هیچ یک از طرفین نیست ، اظهار داشت: 
با راه اندازی مجدد این ســامانه وظایف 
و مسئولیت های کارگران و کارفرمایان 
در قبــال یکدیگر  بصورت قانونی ثبت 
و حقــوق طرفین  بیش از پیش رعایت 

خواهد شد.
محمدعلی جلایر مدیر واحد کار و خدمات 
اشــتغال کیش گفت: کارگر یا کارفرما به 
  JOB.KISH.IR محض ورود به ســایت
و وارد کردن شماره همراه، از سوی سامانه 
پیامکی سازمان منطقه آزاد کیش رمز عبور 

دریافت می کنند.
وی در پایــان افزود: کارفرما می تواند با 
وارد کردن رمز عبور قرارداد و اطلاعات 
کارکنــان خود را  به راحتی در ســامانه 
بارگذاری و ثبت کند؛ همچنین کارکنان 
و کارگران می توانند قراردادهای خود را 

مشاهده و دریافت نمایند.
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کوتاه نوشتی تحلیلی درباره یِ نگرشِ اجتماعیِ سعدی

هرگاه سعدی می خوانم با خویش می اندیشم که انگار زبانِ فارسی برایِ او صرفاً ماده ای 
از پیش فراهم شده و دردسترس نبوده، بلکه او ظرفیتّ هایی فراوان را نیز خلق کرده و به 
آن افزوده است و به تعبیرِ شیرینِ محمّدعلیِ فروغی، سعدی نبوده که به زبانِ امروزِ ما 
سخن گفته، بلکه این ماییم که با زبانِ آموخته از سعدی، قرن هاست سخن می گوییم و 

کام مان شیرین می شود.
سعدی در میانه یِ قرنی می زیست که "جهان در هم افتاده چون مویِ زنگی" بود و جهان 
از "جغدِ جنگ و مرغوایِ او" در فغان. در این بین او با عصایِ معجزه یِ سخنِ خویش 

به تحلیل و بازسازیِ اجتماع در دو سطحِ حاکمان و مردمان ایستاد. 
بوستان در نخستین بابِ خویش سخن از "عدل و تدبیر و رای" به میان می آورد. مخاطبِ 
او در این فراز حاکمِ مقتدری است که دستِ خویش را بر خلق، مطلق و گشوده می بیند 
و نزولِ هر امرِ ملوکانه اش را بر ایشان، حقّ مسلّمِ خویش. سعدی در پیِ "اصلاحِ وضعِ 

موجود" و "پیش بینیِ وضعیتِّ محتوم" لب به سخن می گشاید:
برو پاسِ درویشِ محتاج دار

که شاه از رعیتّ بوَد تاج دار
رعیتّ چو بیخ اند و سلطان درخت

درخت ای پسر! باشد از بیخ سخت
مکُن تا توانی دلِ خلق ریش

وگر می کُنی می کَنی بیخِ خویش
ســعدی بنیانِ حکومت و بقایِ آن را در مردم می جوید. او به حاکمِ زمانه یِ خویش و 
حکّامِ تمامِ زمان ها نهیب می زند که "مشروعیتِّ درختِ رهبری" در "خاکِ مقبولیتِّ 
مردم" ریشه دارد. اگر این خاک شوره زار شود ریشه یِ آن درخت نیز سست خواهد شد 

و سرنگونی اش قطعی و محتوم خواهد بود:
فزونی در آن مرز و کشور مخواه

که دلتنگ بینی رعیتّ ز شاه
خرابی کُند مردِ شمشیرزن

نه چندان که دودِ دلِ طفل و زن
چراغی که بیوه زنی برفروخت

بسی دیده باشی که شهری بسوخت
امروزه شواهد و قرائنِ فراوان در دست است که نشان می دهد اقداماتِ یک حکومت چه 
بسیار و گسترده بر نرخِ شادکامیِ شهروندان اثر می گذارد. یکی از روشن ترین نمونه ها در 
این زمینه وضعیتِّ کشورهایِ بلوک شوروی پس از فروپاشیِ دیوارِ برلین و پشتِ سر 
گذاشتنِ شرایطی وخیم بود که پس از استقرارِ دولت هایی قانون مند و باکیفیتّ تر، شادکامیِ 

فزاینده ای را در زندگیِ بهبودیافته یِ خویش تجربه کردند. 
همچنین پژوهش هایِ گسترده نشان داده که هرچه دموکراسی مستقیم تر باشد شادکامیِ 
شهروندان نیز افزون تر خواهد بود. این موضوع در قیاس میانِ کانتون هایِ مختلفِ سویس 
نشان داده شده است. همچنین اثبات شده است کشورهایی که از بالاترین سطوحِ شادکامی 
برخوردارند تقریباً همگی کشــورهایی هستند که در طولانی مدّت از دموکراسی هایی 

باثبات بهره مند بوده اند. 
در مقابل پایین ترین نرخ هایِ شادکامی متعلّق به کشورهایی همچون زیمبابوه، هائیتی یا 
آنگولا است که بی ثباتی، خشونت، ستم و سرکوب از سیاست هایِ همواره یِ دولت هایِ 
ایشان است. )نک. سیاست شادکامی، درک باک، ترجمه ی نرگس سلحشور، انتشارات 

نگاه معاصر: ۱۳۹۶(
سعدی نیز از چنین قلّه ای به زمینه و موضوعِ رابطه یِ وضعیتِّ روانی و سیستمِ حکومتی 
می نگرد. او نیز بر آن است که وقوعِ توسعه در جامعه ای دل زده از رهبران و زمام دارانش، 

ممتنع است و در چنان کشوری نباید آرزویِ فزونی و گشایش داشت.
او همچنین در تیزبینی و نکته سنجی ای کم نظیر نقشِ احوالِ روانیِ مردمان در وضعیتّ و 

کیفیتِّ زیستِ فردی و جمعی را بیش از عواملِ بیرونی و عینی می داند. 
سعدی بر آن است آهِ مظلومان و دادِ مردمانِ بی پناه از بیدادِ زمانه که در تشبیهِ "دودِ دلِ طفل 
و زن" و استعاره یِ "چراغِ تظلّم خواهیِ بیوه زن" متجلّی شده بسی هولناک و مخرّب تر از 
لشکرکشیِ دشمنانِ یک سرزمین است. او قرن ها پیش به این حقیقت آگاهی یافته که یک 
حکومت نمی تواند در بلندمدّت بدونِ رضایت مندیِ مردمانش به بقایِ خویش ادامه دهد.

شیخِ اجل نیک آگاه است که "خرابی و بدنامی آید ز جور" و نازل شدنِ بلایِ خرابی و 
بدنامی را برای رهبرانِ ستمگرِ یک جامعه و کشورِ تحت سلطه یِ ایشان نتیجه یِ تأمّل 
و پیش بینیِ خردمندانه یِ خویش برمی شمرَد و به تصریح می گوید که "رسد پیش بین، 

این سخن را به غور".
او نه جادوگر اســت و نه رمّال و کف بین. بلکه کارشناسی اجتماعی است که با تدبیر و 
بهره گیری از آموزه هایِ گوناگون، آخرالأمرِ سیستم هایِ جباّر و تمامیتّ خواه را انذار و 

هشدار می دهد.
اندرزِ سعدی را در پایانِ این فراز باید به جان خرید. او در گوشِ تاریخ زمزمه می کند:

ریاست به دستِ کسانی خطاست
که از دست شان دست ها بر خداست

از دست هایِ دردمندانِ بی پناه که از شرّ بیدادگریِ جباّران به آسمان بلند شده باید هراسید. 
ماء... ایاّکَ و الدِّ

  پژوهش گر و نویسنده

یادداشت روز . . .

خرابی و بدنامی آید ز جور

  سعید رضادوست

اقتصـاد کیـش
 سازمانآگهیها
44424999

   اقتصاد کیش -  مشاور رییس جمهوری و دبیر شورایعالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی با بیان اینکه شفاف سازی
 باید در راس امور مناطق آزاد باشد گفت: فعالیت های مناطق آزاد کشور در راستای پاسخگویی باید شفاف، هوشمند و استانداردسازی شوند. 

با حکم  جعفر آهنگران مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش ؛

مهندس عرب  سرپرست معاونت عمرانی 
و زیربنایی سازمان منطقه آزاد کیش شد

  اقتصاد کیش -  با حکم مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش، علی عرب با حفظ 
سمت جایگزین مهندس مقدس زاده در  معاونت عمرانی و زیربنایی سازمان منطقه 

آزاد کیش شد.
به گزارش  اقتصاد کیش به نقل از روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد 
کیش، در حکم جعفرآهنگران رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش 
خطاب به علی عرب مدیر عامل شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های کیش 
آمده است: نظر به شایستگی و تجربیات ارزنده جنابعالی، به موجب این حکم با حفظ 

سمت به عنوان سرپرست معاونت عمرانی و زیر بنایی  منصوب می شوید.
امید اســت در ســالی که از سوی مقام معظم رهبری، سال “تولید، پشتیبانی ها و مانع 

زدایی ها” نام گذاری شده است با عنایت خداوند متعال پیوسته قرین توفیق باشید.
پیش از این مهندس مقدس زاده این مسئولیت را بر عهده داشت.

رئیس سازمان تأمین اجتماعی شعبه کیش  تشریح کرد: 

بخشودگی جرایم سال 1399  
کارگاههای تولیدی و صنعتی  و خدماتی 

  اقتصاد کیش - با توجه به نام گذاری سال جاری از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی 
به عنوان سال "تولید، پشتیبانی ها، مانع زدایی ها" سازمان تامین اجتماعی  بخشودگی 
جرائم کارفرمایانی که در سال های گذشته به دلیل مشکلات مالی موفق به پرداخت حق 
بیمه نشده اند؛ را صادر کرده است. برای آشنائی با جزئیات این بخشنامه و نحوه استفاده 
کارفرمایان از مزایای مقرر در آن با حبیب حبیبی، رئیس سازمان تأمین اجتماعی شعبه 

کیش  گفتگو کردیم تا در این مورد توضیحات لازم را بفرمایند.
در ابتدا بفرمائید که چه کارفرمایانی مشمول این بخشنامه هستند؟

کارفرمایان کارگاه های فعال تولیدی، صنعتی، معدنی و خدماتی و اصناف اعم از حقیقی 
و یا حقوقی دولتی و غیردولتی که حداقل به مدت یک سال از زمان تقسیط نسبت به 
حفظ یا افزایش اشتغال نیروی انسانی کارگاه بر مبنای لیست بهمن سال ۱۳۹8 و ارسال 

لیست و پرداخت کامل حق بیمه کارکنان شاغل کارگاه در دوره تقسیط اقدام نمایند.
همچنین کارگاه های ورشکســته، درحال تصفیه، منحلــه و فاقد فعالیت، رانندگان، 
کارگران ساختمانی )سهم بیمه شده و کارفرما( و همچنین کارگاه هایی که بدهی آنان 

صرفاً شامل جریمه است، مشمول این بخشنامه نخواهند بود.
نحوه استفاده کارفرمایان مشمول این بخشنامه از مزایای مقرر چگونه است؟

کارفرمایان کارگاه های مذکور به منظور تعیین تکلیف بدهی هایی که لغایت اسفندماه 
۱۳۹۹ به مرحله قطعیت رسیده است برای برخورداری از تسهیلات مزبور باید حداکثر 
لغایت ۱۴۰۰/۰۴/۳۱ نسبت به ثبت درخواست از طریق سامانه خدمات غیرحضوی 

سازمان تامین اجتماعی به نشانیeservices.tamin.ir اقدام نمایند.
پس از ثبت درخواست کارفرما، بررسی و پذیرش یا عدم پذیرش درخواست از طریق 
صندوق شخصی سامانه خدمات غیر حضوری به متقاضی اعلام می گردد و کارفرما 
باید حداکثر ظرف مدت۱۰ روز از تاریخ اعلام پذیرش درخواست، نسبت به پرداخت 
یکجای بدهی و یا تقسیط آن به همراه ارائه وثایق متناسب با میزان بدهی اقدام نماید. 
بدیهی است عدم پرداخت و یا تقسیط بدهی در این مهلت قانونی به  منزله انصراف 

کارفرما برای بهره مندی از تسهیلات مقرر در این بخشنامه می باشد.

حمیدرضا مومنی روز یکشنبه در آیین معارفه سرپرست 
ســازمان منطقه آزاد اروند اظهار داشت: مناطق آزاد در 
ایران به سازمان عمران تبدیل شده اند و بیشتر تمرکز و 
اهداف آنها به ایجاد زیرساخت ها در این مناطق متمرکز 

شده است.
مومنی با انتقاد از فــروش زمین در مناطق آزاد افزود: با 
فروش زمین در مناطق آزاد و درآمدهای ناپایدار نمی توان 
این مناطق را اداره کرد، فروش زمین اشتباه بزرگی در قبال 

اداره مناطق بخصوص در منطقه آزاد اروند بود.
او گفــت: امروز انتظارات از مناطق آزاد زیاد اســت اما 
امکانــات کافی در اختیار این مناطق نیســت، با درآمد 
ناپایــدار نمی توان مناطق آزاد را اداره کرد و نیاز اســت 

مجلس نگرشی به قوانین مناطق آزاد داشته باشد.

مشاور رییس جمهور بیان کرد: مناطق آزاد در وضعیت 
مطلوبی قدم برداشته اند و اقدام های توسعه ای در دولت 
تدبیر و امید در مناطق آزاد رشــدی چشم گیر داشته و 
بســیاری از اقدام ها در این مناطق برای نخستین بار در 

کشور رقم خورده است.
مومنی افزود: اگر خواهان پیشــرفت اهداف در مناطق 
آزاد هســتیم باید بسترهای آن نیز فراهم شود چرا که با 
درآمدهای ناپایدار نمی توان کارهای توســعه ای را در 

مناطق آزاد کشور پیش برد. 
او گفت: ریل گذاری خدمت رســانی در دولت تدبیر و 
امید در مناطق آزاد به شیوه ای صحیح انجام شده است 
و در مدت باقی مانده از دولت دوازدهم در همان مســیر 

گام برمی داریم.

دبیر شــورایعالی مناطق آزاد و ویــژه اقتصادی گفت: 
نمایندگان باید کمک کنند برخی از مشکلات از جمله 
مالیات را در برنامه هفتم حل کنند چرا که با این قوانین 

مناطق آزاد نمی توانند عملکرد مثبتی داشته باشند.
مومنی همچنین اظهار داشت: سرپرست جدید سازمان 
منطقــه آزاد اروند باید حق مردم این منطقه را ادا کند و 
با شفاف ســازی مردم ساکن در این منطقه آزاد باید از 

اقدامات صورت گرفته مطلع شوند.
او بیان کرد: اگر تخلفی وجود نداشــته باشد هراس از 
شفاف سازی نیز وجود نخواهد داشت و تمامی مناطق 

باید اقدامات خود را برای مردم شفاف سازی کنند.
مشــاور رییس جمهور در ادامه افزود: در راستای شعار 
امسال برای تولید، مانع زدایی و پشتیبانی، مدیرانی با سه 
ویژگی سلامت، داشتن برنامه و اقتدار در شورای عالی و 

مناطق آزاد و ویژه اقتصادی منصوب می شوند.
مومنی در پایان با قدردانی از زحمات اســماعیل زمانی 
مدیرعامل پیشین سازمان منطقه آزاد اروند گفت: این مدیر 
در هشت سال گذشته با اقدامات اساسی باعث تحول در 
منطقه آزاد اروند شد و امیدواریم مدیر جدید در راستای 

پیشبرد اهداف و پیشرفت آبادانی منطقه گام بردارد.
گفتنی است؛ در این آیین که در سرسرای سازمان منطقه 
آزاد اروند و با رعایت پروتکل های بهداشتی برگزار شد. 
»حسین گروســی« به عنوان سرپرست جدید سازمان 

منطقه آزاد اروند معرفی شد.
اسماعیل زمانی ۲۰ مهرماه سال ۹۲ بعنوان رییس هیات 
مدیره و مدیر عامل ســازمان منطقه آزاد اروند منصوب 

شده بود.

فعالیت مناطق آزاد کشور باید شفاف، هوشمند 
و استانداردسازی شود 

مشاور رییس جمهور در آیین معارفه سرپرست سازمان منطقه آزاد اروند تاکید کرد:

 کشف 10 میلیارد ریال اموال
 مسروقه در کیش 

  اقتصاد کیش - فرمانده انتظامی ویژه کیش گفت: ماموران آگاهی این فرماندهی امسال 
۱۰ میلیارد ریال اموال مسروقه از سارقان این جزیره کشف کردند. 

سرهنگ علی اصغر جمالی اظهار داشت: این میزان اموال مسروقه در قالب ۳۴ فقره 
سرقت کشف شده در جزیره ضبط و تمام اموال در اختیار مالباختگان قرار گرفته است.

وی با بیان اینکه در این راستا ۳۷ سارق دستگیر و تحویل مقام های قضایی شده است 
یادآور شد: ۹۰ درصد افراد دستگیر شده سابقه دار بوده و پیشتر نیز جرایم مشابه را در 

جزیره و یا سایر نقاط کشور مرتکب شده اند.
فرمانده انتظامی جزیره کیش اضافه کرد: امسال با تلاش ماموران انتظامی این جزیره از 
جمله کارآگاهان آگاهی ۱۰۰ درصد سرقت های به وقوع یافته کشف شده است که 
آخرین مورد در پی اعلام چند مورد سرقت در کیش بلافاصله موضوع با جدیت در 

دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفت.
وی با اشاره به اینکه کارآگاهان پلیس آگاهی با انجام اقدام های فنی و اطلاعاتی موفق 
شدند محل اختفای این فرد را شناسایی کنند، افزود: در عملیات غافلگیرانه پلیس، سارق 

سابقه دار دستگیر و به همراه اموال مسروقه به اداره آگاهی منتقل شدند.
سرهنگ جمالی با بیان اینکه متهم در سابقه کیفری خود ۱۱ فقره سرقت در استان های 
ایلام و کرمان و سه فقره سرقت خُرد در جزیره کیش داشته است، گفت: این فرد بعد از 

تشکیل پرونده برای انجام مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شد.
وی از شهروندان خواست ضمن توجه به هشدارها و توصیه های پلیس در خصوص 
پیشگیری از سرقت، در صورت اطلاع از هرگونه مورد مشکوک بلافاصله مراتب را از 

طریق پل ارتباطی ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

سامانه هوشمند اشتغال طرحی موفق در استانداردسازی
 شرایط کسب و کار درکیش است

جلایر مدیر واحد کار و خدمات اشتغال این منطقه آزاد کیش عنوان کرد : 

اقتصاد کیش-   جزیره کیش به عنوان عضو شــبکه 
شهرهای خلاق فرهنگ و هنرکشور انتخاب شد.

به گزارش اقتصاد  کیش، شــبکه شــهرهای خلاق 
فرهنگ و هنر عنوان طرحی برای شناسایی ظرفیت های 
فرهنگی و هنری در شهرها و مناطق جغرافیایی ایران با 
نگاه آمایش سرزمینی و ایجاد شبکه هایی برای تعریف 

همکاری ها و برنامه های مشترک میان آنها است.
بنابراعــلام معاونــت امورهنــری وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اســلامی ایــن شــهرها در ۹ گــروه، 
موسیقی،ادبیات،ســینما،هنرهای نمایشی، هنرهای 
تجسمی، صنایع دستی،و مدو لباس ،چاپ و بسته بندی 

ورسانه و مطبوعات دسته بندی شده اند.
براساس این گزارش جزیره کیش به عنوان شهر خلاق 
درزمینه صنایع دستی دراین شبکه انتخاب شده است. 
درگروه صنایع دســتی علاوه برجزیره کیش ازاستان 
هرمزگان ، شهرهایی نیز از استانهای یزد، کرمان،سمنان، 
خراسان جنوبی ،آذربایجان شرقی ،گلستان و همدان نیز 

انتخاب شده اند.
لازم به ذکراست بهمن سال۱۳۹۹ " مرکز فناوری های 
نــرم و صنایــع خلاق فرهنگی" با همــکاری جهاد 
دانشــگاهی با هدف اجرای برنامه های مدون جهت 
توسعه صنایع خلاق و فرهنگی درجزیره کیش، توسعه 
مشاغل کیش و ارتقاء کمی و کیفی فعالیت ها در حوزه 
آموزش و تولید در فرهنگ سرای مرکز کیش گشایش 

یافت. درسالهای اخیر با توسعه فعالیت های فرهنگی و 
هنری و برپایی نمایشگاه های متعدد دست سازه های 
هنرمندان کیش،صنایع دستی به عنوان یکی ازجاذبه های 
گردشگری جزیره مرجانی کیش موردتوجه ساکنان و 

گردشگران داخلی و خارجی قرارگرفته است.  
ایجاد نمایشگاه دائمی صنایع دستی بانوان کیش با عنوان 
"مهنورا" در اســفند سال گذشته نیزیکی ازطرح های 
موفق جزیره کیش برای ایجادزمینه توانمند سازی زنان 
و احیاء صنایع فرهنگی به ویژه صنایع دســتی خاص  
جنوب کشوردرجزیره کیش بود. محصولات بانوان 

کیش در مرکز کارآفرینی و توانمند ســازی "ترمه" در 
منطقه صفین کیش تولید و در این نمایشــگاه عرضه 

می شود.
 طبــق آخرین آمــار اداره امور زنان ســازمان منطقه 
آزاد کیــش ، ۱۹۱ بانوی هنرمند در این منطقه آزاد در 
رشــته های مختلفی چون حصیربافی، محصولات 
تزئینی کار با رزین، جواهر دوزی، محصولات چرمی، 
فیروزه کوبی، نقاشــی روی شیشــه و عروسک بافی 
فعالیت می کنند و می توانند محصولات خود رادراین 

مرکز برای فروش عرضه کنند.

انتخاب جزیره کیش به عنوان شهرخلاق درزمینه صنایع دستی
بخشودگی جرایم رانندگی در کیش

  اقتصاد کیش - رئیس پلیس راهور کیش از بخشودگی جرایم دو برابر شده رانندگی 
در کیش خبر داد.

سرهنگ بهرام ایمانی نسب، گفت: مالکان وسایل نقلیه که دارای جریمه بوده و نسبت 
به پرداخت آن تاکنون اقدام نکرده اند از چهارم اردیبهشت تا پایان دی امسال فرصت 
دارند تا با پرداخت اصل مبلغ خلافی، مشمول بخشودگی دو برابری جریمه شوند.

رئیــس پلیــس راهور فرماندهی انتظامی ویژه کیش با بیان اینکه این طرح شــامل 
جریمه های می شود که تا سال ۹۹ ثبت شده اند، افزود: این طرح به منظور کمک به 
شــهروندان اجرا شده و رانندگان می توانند از این فرصت برای حذف جریمه های 

خود اقدام کنند.


